
平成 30 年 7 月 13 日 

 

各位 

ドローイングメモリアルフェスティバル実行委員会 

30 年度委員長  樫谷 将志（山武者代表） 

 

 

「四国とくしまドローイングメモリアルフェスティバル 2018 in 那賀」 

ご協賛のお願い 
 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はドローイングメモリアルフェスティバル実行委員会（以下、「当委員会」）の運営ならびに活動に

格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度 平成 30 年 10 月 7 日（日) に、３回目となる「四国とくしまドローイングメモリアル

フェスティバル 201８ in 那賀」を開催する運びとなりました。 “継続は力なり”ですが、今回のイベ

ント資金及び毎年イベントを続けていくための資金（開催費や運営費、広告費など）が不足しておりま

す。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが多くの企業様、団体様、町民の皆さまに当委員会の趣旨をご

理解ご賛同の上、健全なる運営にご協力と温かいご支援を賜りたくお願い申し上げる次第でございます。 

なお、当日には那賀町及び徳県内外よりおよそ 400 名程度の集客を見込んでおります。また、今回 

は、「タイニーフープ・森のなかのドローンレース」を併せて開催いたします。全国より 20 名程度の競

技参加者が出場します。テレビ局や新聞社、その他メディアも来場予定ですので、是非ともご協力賜りま

すようお願い致します。 

ご協賛の内容について、下記のとおりご案内させていただきますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

また、当団体及び、「タイニーフープ・森のなかのドローンレース」についての簡単なご紹介を裏面

に記載致します。 

 

記 

 

1. 募集期間： 平成 30 年 7 月 14 日（土）～平成 30 年 8 月 31 日（月）必着〆切 

2. 協賛対象： 「四国とくしまﾄﾞﾛｰｲﾝｸﾞﾒﾓﾘｱﾙﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 201８in 那賀」平成 30 年 10 月 7 日（日）9：30～ 

      那賀町日野谷体育館・ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ・友愛館（予定） 

※雨天決行・自然災害などやむを得ない事情により中止となる場合は振替にて開催。 

3. ご 協 賛： 個人・企業・団体  1 口 1,000 円  

4. 納入方法： 現金  または   お振り込み （別紙「協賛金申込書」内容を参照ください） 

5. ご芳名（企業・団体名）の公開：（別紙「協賛金申込書」備考を参照ください） 

6. お問い合わせ先：  

DMF 実行委員会事務局（那賀郡那賀町延野王子 31-1 相生中央公民館２階那賀町青年団事務所） 

TEL ： 090-5668-1928（協賛担当：亀井） Email：dmf2018tokushima.naka@gmail.com 

ドローイングメモリアルフェスティバル オフィシャルサイト：dmf2018.jimdofree.com   

以上                   

mailto:dmf2018tokushima.naka@gmail.com


◆ドローイングメモリアルフェスティバル実行委員会について・・・ 

那賀町青年団・あいあいネットワーク・山武者・那賀町地域おこし協力隊の隊員など、那

賀町を愛する若い世代が中心となり、多くの町民に支えられて平成 28 年 4 月に結成した

非営利活動を行う有志の団体です。 

那賀町の活性化及びドローンの普及と共に「那賀町の未来を担う子ども達がドローンや人

とのふれあいを通じて郷土愛を深め、これからの人生を彩る良き思い出づくり」の機会と

なってほしいとの想いのもと、ドローイングメモリアルフェスティバルイベントを企画運

営しております。 

 

◆タイニーフープとは・・・ 

8cm 四方 30ｇ未満の手のひらサイズでありながら、小型カメラが搭載されたミニドロー

ン。リアルタイム映像を見ながら機体を操縦する。プロペラに柔らかいガードがついてい

るのが特徴で至極安全。屋内飛行に特化しており、海外では爆発的に流行し、レースなど

も開かれている。日本では特に注目度が高く、今後大流行の予感。 

 

◆「森のなかのドローンレース」とは・・・ 

日野谷体育館１階屋内（クラブハウス）に、面積の 95％が森林という大自然、那賀町の

森林をイメージした特設コースを製作。タイニーフープが駆け巡ってタイムを競います。

（案） 

 

 

タイニーフープレース参考動画  

youtube：ぞうちんチャンネルより  

＜『家』でドローンレース！！ガチ勝負！！＞  

https://youtu.be/le4ourdKiic 

 

 

「四国とくしまドローイングメモリアルフェスティバル 2018  in 那賀」 

QR コードをかざして動画をチェック 


